R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​460
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Praça João Gasparini, localizada na Rua Pedro Delmanto, no Jardim Paraíso, é um importante instrumento de lazer para os munícipes;

Considerando que na referida praça inexiste iluminação pública;

Considerando que no período noturno algumas pessoas têm se aproveitado da ausência de iluminação para a prática de atos ilícitos, como o consumo de entorpecentes, entre outros;

Considerando que a referida situação coloca em risco os moradores do entorno,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar se existe a possibilidade de realizar estudos para que seja colocada iluminação pública na Praça João Gasparini, localizada na Rua Pedro Delmanto, no Jardim Paraíso.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 6 de maio de 2013.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/jpqjr